2

[bookmark: _GoBack]Срок приема заключений по результатам проведения независимой
	                                 антикоррупционной экспертизы с 06.07.2020 по 15.07.2020

Разработчик – финансовое управление администрации района

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

___________ № ________
                    р.п. Охотск

Об утверждении дополнительного перечня значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для исчисления единого налога на вмененный доход для налогоплательщиков в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктами 6 и 7 статьи 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», Уставом Охотского муниципального района Хабаровского края, Собрание депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Утвердить на второй, третий и четвертый кварталы 2020 года  дополнительный перечень значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для исчисления единого налога на вмененный доход для налогоплательщиков, осуществляющих деятельность в сферах, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Охотско–эвенская правда».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально – экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Гаценко Н. А.).
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

	Врип главы района
	Председатель Собрания депутатов

____________________ М.А. Климов

___________________ Н.А. Фомина

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов
Охотского муниципального района Хабаровского края

от                          №

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для
исчисления единого налога на вмененный доход для налогоплательщиков в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции,
на второй, третий и четвертый кварталы 2020 года

	№ п/п
	Сфера деятельности, наименование вида экономической
деятельности
	Код
ОКВЭД
	Городское поселение «Рабочий поселок Охотск» Охотского муниципального  района
	Сельские поселения Охотского муниципального  района

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам
	49.4
	0,69
	0,43

	2.
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	55
	0,60
	0,28

	3.
	Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	56
	0,40
	0,30

	4.
	Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями
	45.32
	0,01
	0,01

	5.
	Торговля розничная прочая в неспециализированных магазинах
	47.19
	0,75
	0,40

	6.
	Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах
	47.5
	0,40
	0,30

	7.
	Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах
	47.7
	0,40
	0,30

	8.
	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью
	47.82
	0,75
	0,40

	9.
	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами
	47.89
	0,75
	0,40

	10.
	Деятельность по осуществлению торговли через автоматы
	47.99.2
	0,75
	0,40

	11.
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02
	0,45
	0,27

_______